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 امیر صباحی فرد در بازدید از گروه 
پدافند چابهار:

افزایش توان موشکی برای دفاع 
از مرزهای هوایی کشور است

 فرمانــده قرارگاه مشــترک پدافنــد هوایی 
خاتم الانبیا (ص) با حضور در گروه پدافندی 
چابهار از بخش های مختلف این یگان بازدید 
کرد. به گــزارش روابط عمومی ارتش، امیر 
سرتیپ علیرضا صباحی فرد، فرمانده قرارگاه 
مشــترک پدافند هوایــی خاتم الانبیا(ص)، 
با حضور در گــروه پدافندی شــهید بردبار 
چابهار، ضمن بازدید از بخش های مختلف 
این یگان، تــوان رزم و آمادگی دفاعی گروه 
چابهار را مورد ارزیابــی عملیاتی قرار داد. 
امیر سرتیپ صباحی فرد در جمع فرماندهان 
و کارکنان این یــگان پدافندی گفت: تلاش 
جهادی در راستای ارتقای توان بازدارندگی 
امری مهم و قابل توجه است. وی با تأکید بر 
اینکه ایران همواره به دنبال صلح و آرامش 
همه جانبه در منطقه است، افزود: افزایش 
توان موشکی و توسعه تجهیزات پدافندی، 
در راســتای دفــاع همه جانبــه از مرزهای 
هوایی کشــورمان در برابــر هر گونه تهدید 

احتمالی است.  

احضار ۷ وزیر پزشکیان به مجلس
 هفت وزیر دولت در جلســات هفته جاری 
کمیســیون های تخصصی مجلس حضور 
خواهند داشت. به گزارش خبرآنلاین، هفت 
وزیر از جمله وزیر بهداشــت، وزیر آموزش و 
پرورش، وزیر تعــاون،  کار و رفاه اجتماعی، 
وزیــر ارتباطــات و فناوری اطلاعــات، وزیر 
صمت، وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری و وزیر نیرو در جلسات هفته های 
جاری مجلس حضور پیــدا می کنند. بنا بر 
روایت ایســنا، کمیسیون اصل ۹۰ جلسه ای 
با حضور وزیــر بهداشــت و نمایندگانی از 
بانــک مرکــزی و وزارتخانه هــای اقتصاد، 
صمــت و ارتباطات برای بررســی موضوع 
عملیاتی شدن توزیع دارو از طریق پلتفرم ها و 
کسب وکارهای اینترنتی و بحث طرح دارویار 
خواهد داشــت. وزیر آموزش و پرورش در 
کمیســیون آموزش برای پاسخ به سؤالات 
تعدادی از نماینــدگان حضور پیدا می کند. 
کمیســیون اجتماعی جلســه ای با حضور 
رئیس مجلس و وزیر کار برای بررسی نحوه 
اجــرای کالابرگ الکترونیــک و موضوعات 
مرتبط با صندوق های بازنشســتگی خواهد 
داشت. همچنین کمیســیون اجتماعی در 
جلســه ای لایحه حفظ کرامــت و حمایت 
از زنان در برابر خشــونت را مورد بررســی 
قرار می دهد. جلســه قــرارگاه رفع ناترازی 
انرژی کشور با حضور مسئولان مربوطه در 
کمیسیون انرژی تشــکیل خواهد شد. وزیر 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی و وزیر صمت 
نیــز در جلســات هفته جاری کمیســیون 
عمران حضور پیدا خواهند کرد. وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری در 
کمیسیون فرهنگی به ســؤالات نمایندگان 
پاسخ می دهد. وزیر نیرو برای ارائه گزارشی 
درخصوص عملکردش درباره فصل هشتم 
قانون برنامه هفتم در کمیسیون کشاورزی 

حضور پیدا می کند.

افشای جزئیات جدید از نامه 
ترامپ به رهبر انقلاب

نشریه خط حزب االله چه نوشت؟
 نشــریه خــط حزب االله وابســته بــه دفتر 
حفــظ و نشــر آثــار رهبر معظــم انقلاب 
اســلامی، به نکته مهمی اشاره کرد و خبر 
داد: ترامــپ در نامــه اخیر خــود، عملا از 
شــرط گفت وگو درباره «مجموعه مسائل 
منطقه ای، موشکی و امنیتی» عقب نشینی 
کرده اســت. به گزارش فارس، نشریه خط 
حزب االله، وابســته به دفتر حفظ و نشر آثار 
رهبــر معظم انقلاب اســلامی، در گزارش 
اخیر خــود، به نکته ای مهم اشــاره کرد و 
خبر داد: «ماجرا از جایی متفاوت شــد که 
ترامپ، در نامه خــود، به نوعی از مواضع 
پیشــین خود عقب نشینی کرده و نسبت به 
محدود شدن مذاکرات به موضوع هسته ای 
چراغ سبز نشــان داد. این موضوع، در کنار 
تلاش ســنگین دولت آمریــکا برای مقصر 
جلوه دادن جمهوری اسلامی ایران در زمینه 
بالا گرفتن تنش ها نزد افکار عمومی دنیا و 
به خصوص مردم کشــورمان، باعث شد تا 
جمع بندی بر پاســخ جمهوری اسلامی به 
نامه باشد ». ترامپ در نامه اخیر خود  عملا 
از شرط گفت وگو درباره «مجموعه مسائل 
منطقه ای، موشکی و امنیتی» عقب نشینی 
کرده است. این موضوع نه تنها تغییر آشکار 
در مواضع قبلی ترامپ است، بلکه اعتراف 
غیرمستقیم به ناکامی سیاست چندوجهی 
فشــار علیه ایــران تلقــی می شــود. این 
تحولات نشــان می دهد که برخلاف تصور 
رسانه های غربی، این ایران است که زمین 
بازی و قواعد مذاکره را تعیین کرده  و آن که 

عقب نشینی کرده، کاخ سفید است.

ایران؛ بهشت انشعابات غیرمجاز
در شــرایطی که دولت برای تأمین مالی اجزای خود منابع کافی ندارد،  

ملزم می شــود  سهم فلان مؤسســه غیردولتی را تمام و کمال بپردازد؛ 
آن هم در شرایطی که مأموریت آن سازمان در هیچ کشوری جزء وظایف 

اصلی دولت ها تعریف نمی شود.
۲. کارشناســان اهل فن در حوزه بودجــه می گویند درآمدهای عمومی جامعه 
باید در خزانه دولتی متمرکز شــده  و با رعایت اصول و قواعد خدشه ناپذیری برای 
مصارف مختلف هزینه شــود. عدم تمرکز درآمدهــا در خزانه، آثار منفی متعددی 
در اقتصاد ملی دارد که اولین آن گســترش فساد اســت. از این رو پدیده واریز نشدن 
درآمدهای عمومی به خزانه را با هر تعریف و تدبیری که اتفاق بیفتد، باید مصداق 
دیگری از انشــعابات غیرمجاز تلقی کرد. ۳. امروزه دولت ها با گردآوری درآمدهای 
مالیاتی از یک  سو هزینه های خود را تأمین کرده  و از سوی دیگر اقتصاد را در مسیر 
مطلــوب هدایت می کنند. معمولا بخشــی کوچک از اقتصاد بــا اهدافی موجه از 
معافیت مالیاتی برخوردار می شود. بااین حال سهم معافیت مالیاتی در اقتصاد ما 
بسیار بالاست. بنگاه های بزرگ اقتصادی که اتفاقا بیشترین فشار را به زیرساخت های 
کشور وارد می آورند، به دلیل برخورداری از معافیت مالیاتی، سهمی در تأمین هزینه 
نگهداری این زیرساخت ها ندارند  و این امر دولت را ناگزیر از کاری می کند که عنوان 
محترمانه آن «دســت کردن در جیب مردم» است. اما تأثیر مخرب این شیوه اعمال 
معافیت، ایجــاد موقعیتی برای تــداوم ناکارآمدی در تعداد کثیــری از بنگاه های 
اقتصادی اســت. ۴. ثروت های طبیعی هر منطقه از کشور دارایی هایی است که به  
هر شــیوه ای خواه توســط دولت یا بخش خصوصی مورد بهره برداری قرار بگیرد، 
می بایســت عواید آن صرف توسعه منطقه و بهبود سطح زندگی و رفاه شهروندان 
شود. بااین حال گاه واگذاری بی ضابطه برخی منابع به افراد خاص، شرایطی را ایجاد 
کرده  که سهم جمعیت بومی فلان منطقه از درآمدهای منابع آن، مختصری بیش 
از گرد و غبار ناشی از اســتخراج معدن باشد. مثلا فلان فرد متنفذ متوقع است باید 
بخشــی از جنگل های شــمال را برای برداشــت در اختیار فرزند او بگذارند، زیرا او 
بی کار اســت! این نوع از برداشــت منابع طبیعی نیز که جریان ثروت را به صورتی 
ناموجه از منطقه خارج می کند، مصداقی از انشعاب غیرمجاز است. ۵. تحریم نفت 
کشورمان شرایطی را ایجاد کرده که نفت و مشتقات آن به جای عرضه نظارت شده 
از طریق شــرکت ملی نفت، با روش های عجیب و از طریق اشــخاص یا مؤسسات 
مختلف در قالب سهمیه های تعیین شده  وارد بازار بشود. تعیین سهمیه که از طریق 
لابی قدرتمند اشــخاص متنفذ صورت می گیرد، در همان گام نخست رانتی عظیم 
را همچون همای ســعادت بر شــانه افراد خاص می نشــاند که ظرف چند سال با 
کمترین سرمایه اولیه   به دارایی های میلیاردی برسند، یا نهادها و مؤسسات مجری 
طــرح فروش را در موقعیتی قرار می دهد که درآمدی بی ضابطه و بدون نظارت را 
تصاحب کنند. ۶. املاک و دارایی هایی که در ســال های گذشته به هر دلیلی توقیف 
و مصادره شده اند، باید به عنوان بخشی از دارایی های عمومی در اختیار دولت قرار 
می گرفتنــد تا با فروش آنها از طریق مزایده، کســب درآمد بکنــد. اما منافع برخی 
قدرتمنــدان ایجاب می کرد  این دارایی ها بدون طی تشــریفات مناقصه و با قیمتی 
بســیار نازل (و گاه به صورت از دم قســط) در اختیار نورچشمی ها قرار بگیرد. این 
شیوه نادرســت واگذاری اینک منجر به یک اختلاف طبقاتی شدید در کشور شده   و 
همچنین مصداق انشــعاب و برداشت غیرمجاز اســت. به این فهرست موارد زیاد 
دیگری را همچون واگذاری تســهیلات رانتی که بخشــی بزرگ از منابع بانکی را از 
چرخه فعالیت ســودمند برای اقتصاد ملی خارج می  کند، واگذاری امتیازات رانتی 
که علاوه  بر محروم کــردن خزانه دولت از درآمدی هنگفــت، فعالان اقتصادی را 
در مســیری نادرســت و مخرب به رقابت و تکاپو وامی دارد، اسکله های غیرمجاز 
و قاچاق ســوخت که بخشــی مهم از محصولات نفتی را از طریق لوله کشی های 
مخفیانــه یا شــیوه های دیگر از چرخه درآمدزایی برای کشــور خــارج می کند نیز 
می توان اضافه کرد. از این رو اســتفاده از تعبیر «بهشت انشعابات غیرمجاز» پربیراه 
نیست. گونه های متنوع انشــعاب غیرمجاز با وجود تفاوت های ظاهری فراوان، از 
نظر عملکرد شــباهتی تام به همدیگر دارند؛ آنها منابع عظیم درآمد و ثروت را که 
باید به خزانه عمومی واریز شــده  و سرمایه توسعه کشــور بشود، هدر می دهند  و 
یکی از مهم ترین عوامل در فهرست مسببان وضع موجود (گسترش و تداوم فقر و 
توسعه نیافتگی در ایران امروز) هستند. از این رو دولت  باید در اولین گام، با شناخت 

درست آنها برای قطع و برچیدن بساط همه انشعابات بدون استثنا اقدام کند.

به هر خطایی پاسخ دندان  شکن می دهیمهشدار یک مقام نظامی به آمریکا:
سردار فرحی در مورد محصولات دفاعی گفت: محصولات دفاعی ما مرتب  
در حال ارتقا  هســتند و توســعه این محصولات در هیچ نقطه ای متوقف 
نمی شود؛ در این زمینه می توان به موشک های سوخت مایع و جامد اشاره کرد که 
هرساله متحول می شــوند و گام های بیشتری در این مســیر برداشته می شود. به 
گزارش فارس، ســردار سرتیپ پاسدار  ســیدمهدی فرحی، معاون امور صنعتی و 
تحقیقاتی وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح، درباره ویژگی های جدیدترین 
موشک بالســتیک وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح کشــورمان با عنوان 
«اعتماد» اظهار کرد: اعتماد، یکی از موشک های بسیار خوب و توسعه یافته است 
که دقتی بالاتر، تاکتیکی تر و اثربخشی فوق العاده ای دارد.  وی با تأکید بر اثربخشی 
فوق العاده موشک اعتماد عنوان کرد: موشک اعتماد نسبت به موشک های دیگر 
در زمــان کوتاه تری می تواند آماده پرتاب شــود. معاون امور صنعتی و تحقیقاتی 
وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح درباره ســرجنگی ارتقا یافته «موشک 
خرمشهر» نیز  اظهار کرد: قابلیت این موشک بسیار بهتر و اثربخشی آن بیشتر شده 
است. ســردار فرحی درباره تهدیدات آمریکا نیز گفت: دشــمن به خوبی از میزان 
آمادگی ها، تجهیزات، روحیه و انگیزه نیروهای مسلح و مردم ما آگاه است. ممکن 
است که شروع جنگ با آنها باشد، اما قطعا تمام شدن جنگ با آنها نیست. همچنین 
رهبر معظم انقلاب اســلامی (مدظله العالی) و فرماندهان ارشد نیروهای مسلح 
اعــلام کرده اند کــه در اوج آمادگی هســتیم. وی بــا بیان اینکــه از قابلیت های 
چندبرابری نســبت به زمــان اجرای وعده صادق ۲ برخورداریــم، افزود: نیروهای 
مسلح ما منتظر خطایی از سوی دشمن هستند تا پاسخ دندان شکنی به آنها بدهند.

 با ارزیابی مثبت دور اول مذاکرات غیرمستقیم تهران- واشنگتن، مذاکرات هفته آینده در عمان ادامه خواهد داشت

امید به گفت وگوهای واقعی
اخبار یادداشت

خبر

سیـاستسیـاست

  مذاکرات غیرمســتقیم میان ایران و آمریــکا، با هدف کاهش تنش های 
موجود میان دو کشــور بر سر پرونده هسته ای و دستیابی به توافقی پایدار، 
بالاخــره در عمان آغاز شــد. این مذاکرات که بــا میانجیگری دولت عمان 
و بــا حضور دیپلمات های برجســته دو کشــور انجام می شــود، از اهمیت 
تاریخی برخوردار است. ایران و آمریکا، در حالی پای میز مذاکره نشسته اند 
کــه اختلافات دیرینــه و چالش های پیچیده ای بر روابط دو کشــور ســایه 
انداخته اســت. در شــرایط حســاس منطقه ای و جهانی، این گفت وگوها 
فرصتی منحصربه فرد برای بررســی امکان ایجاد تعاملات جدید و ترسیم 

چشم اندازی تازه در روابط میان دو کشــور محسوب می شود. نگاه ها اکنون به مسقط دوخته 
شــده اســت، جایی که امیدها و نگرانی ها پیرامون نتایج این مذاکرات در بالاترین سطح خود 
قرار دارد. ســید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، پیــش از آغاز مذاکرات تأکید کرد که 
هدف اصلی ایران دستیابی به توافقی منصفانه و شرافتمندانه از موضع برابر است. وی اظهار 
کــرد که تیم مذاکره کننده ایرانی با جدیت کامل و با هدف تأمین منافع ملی مردم ایران در این 
مذاکرات شرکت کرده است. عراقچی همچنین تصریح کرد که این مذاکرات تنها بر موضوعات 
هســته ای متمرکز است و ایران به هیچ وجه تهدید را نمی پذیرد. در سوی دیگر، استیو ویتکاف، 
نماینــده ویژه رئیس جمهور آمریکا در امور خاورمیانه که ریاســت هیئت آمریکایی را بر عهده 
دارد، اعلام کرد ایالات متحده به دنبال توافقی اســت که بتواند نگرانی های بین المللی درباره 
برنامه هســته ای ایران را برطرف کند. وی همچنین بر اهمیت شــفافیت و تعهدات متقابل در 

این مذاکرات تأکید کرد.
این مذاکرات که در چند مرحله طرح ریزی شده است، در مرحله نخست با ارائه نامه کتبی 
ایران به طرف آمریکایی آغاز شــد. نامه ای که در دیدار عراقچی و بدر بن حمد البوســعیدی، 
به میانجی عمانی برای انتقال به طرف آمریکایی داده شــد و با پاســخ مثبت اســتیو ویتکاف، 
از مذاکره غیرمســتقیم مکتوب به مذاکره غیرمستقیم در دو ســالن مجزا ارتقا یافت و بدر بن 
حمد البوسعیدی هم وظیفه انتقال پیام ها را میان دو طرف بر عهده داشت. با آغاز این مرحله 
فضاســازی های رســانه ای که مذاکرات را هدف قرار دادند و با ادعای منابع عمانی به انتشار 
شــایعاتی دامن زدند که همگی بلافاصله تکذیب شــد؛ از جمله رویترز کــه به نقل از منابع 

عمانی مدعی شــد کــه «مذاکرات بین 
ایران و آمریکا هدفشان کاهش تنش ها 
و تبادل زندانیان اســت». گمانه زنی ای 
که عمر چندانی نداشــت و سخنگوی 
وزارت خارجه که از ابتدای صبح شنبه 
با پســت های خــود در شــبکه ایکس 
فرمــان اطلاع رســانی از روند مذاکرات 
را در دســت داشــت، در گفت وگویــی 
تصریح کرد که هــدف از این مذاکرات 
تأمیــن منافع ملی اســت. ســخنگوی 
وزارت امور خارجه تصریح کرد: «هدف 
جمهوری اسلامی ایران از گفت و گو های 
غیرمســتقیم مشخص اســت و ما یک 
هدف بیشــتر نداریم و آن تأمین منافع 
ملی کشور است؛ ما یک فرصت واقعی 

و صادقانه به دیپلماســی می دهیم برای اینکه با گفت و گو بتوانیم موضوع هسته ای را از یک 
طرف و مهم تر از آن رفع تحریم ها را پیش ببریم».

 این یک شروع است
بقائی با اشــاره به برخی حاشیه سازی ها در ارتباط با این مذاکرات از جمله خبر منتشرشده از 
ســوی خبرگزاری رویترز به نقل از مقامات عمانی گفت: ما با این حاشیه ســازی ها ناآشنا نیستیم. 
هــم به جهــت جایگاه ایران و هم به دلیــل منافع متعارضی که در رابطه بــا هر نوع تعامل در 
رابطه با مباحث مرتبط با هسته ای ایران بین بازیگران مختلف وجود دارد. وی با بیان اینکه «این 
حاشیه ســازی ها که عمدتا با اســتفاده از منابع آگاه یا مقامات نزدیک به مذاکرات انجام می شود 
صحت ندارد»، ادامه داد: عمان به وظایف خود در این حوزه کاملا آشناســت و از گذشــته در این 
ارتباط به صورت حرفه ای عمل کرده است. سخنگوی وزارت خارجه ایران همچنین تأکید کرد که 
«خبرگزاری رویترز ســابقه ای طولانی در خبرسازی دارد و آنچه منتشر کرده هیچ مبنایی ندارد». 
وی در پاســخ به این ســؤال که مذاکرات تا چه زمانی طول خواهد کشید، گفت: «این یک شروع 
اســت، بنابراین طبیعی اســت که در این مرحله طرفین مواضع مبنایی خود را در اختیار هم قرار 

دهند از طریق واسطه عمانی؛ لذا خیلی انتظار نداریم که این دور از مذاکرات طولانی باشد».

واکنش اولیه ترامپ به مذاکره
در این میان جنیفر جیکوب، خبرنگار سی بی اس به نقل از ترامپ گفت که هدف از مذاکرات 
با ایران جلوگیری از دســتیابی آنها به سلاح هسته ای است. در میانه مذاکرات دیروز، منابع آگاه 
ایرانــی فضای گفت  وگوها بین ایــران و آمریکا را مثبت ارزیابی کردند و بــا پایان زمان مذاکرات 
همراه با انتشــار عکســی از تیم مذاکره کننده ایرانی، خبرهایی مبنی بر ارزیابی مثبت از محتوای 
پیام های ردوبدل شــده منتشر شــد. این مذاکره از ســاعت ۱۵:۳۰ به وقت محلی آغاز شد و در 
ساعت ۱۷:۵۰ دقیقه به وقت محلی پایان یافت و تیم مذاکره کننده آمریکایی توضیح خاصی در 
زمان ترک ساختمان از روند مذاکرات ارائه ندادند، همان گونه تیم ایران به بیانیه وزارت خارجه 
اکتفــا کرد. البته وزیر امور خارجه عمان در پســتی که در شــبکه ایکس منتشــر کرد، مذاکره را 
دوســتانه توصیف کرد. او نوشت: «باعث افتخار من است که اعلام کنم امروز در مسقط میزبان 
وزیر امور خارجه ایران، ســید عبــاس عراقچی و نماینده ویژه ریاســت جمهوری ایالات متحده، 
استیو ویتکاف بودیم و میانجیگری برای آغاز روندی از گفت وگو و مذاکرات را بر عهده گرفتیم؛ با 
هدف مشترک دستیابی به توافقی منصفانه و الزام آور. مایلم از دو همکار خود بابت مشارکت در 
این گفت وگوها که در فضایی دوستانه و مساعد برای نزدیک شدن دیدگاه ها و در نهایت دستیابی 
به صلح، امنیت و ثبات در سطح منطقه ای و جهانی برگزار شد، تشکر کنم. ما به همکاری خود 

ادامه خواهیم داد و تلاش های بیشتری خواهیم کرد تا به این هدف مهم دست یابیم».

دیدار کوتاه عراقچی و ویتکاف
وزیر امور خارجه هم در یادداشــتی که در کانال تلگرامی خود منتشر کرد، از دیدار کوتاهش 

بــا ویتکاف در حضــور وزیر امور خارجه عمان گفــت. او در توضیح آنچه بر 
مذاکره گذشــته نوشت: «گفت وگوهای غیرمســتقیم بین جمهوری اسلامی 
ایران و ایالات متحده آمریکا راجع به موضوع رفع تحریم ها و بحث هسته ای، 
دقایقی پیش پایان یافت. در این  گفت وگوها که با وســاطت عمان انجام شد، 
ســید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران و اســتیو 
ویتکوف نماینــده ویژه رئیس جمهور آمریکا در امــور خاورمیانه، در فضایی 
ســازنده و مبتنی بر احترام متقابل مواضع دولت هــای متبوع خود راجع به 
موضوعات مرتبــط با برنامه هســته ای صلح  آمیز ایران و رفــع تحریم های 
غیرقانونــی علیه ایران را از طریق وزیر امور خارجه عمــان تبادل کردند. طرفین موافقت کردند 
که این گفت وگوها در هفته آینده ادامه یابد. شــایان ذکر اســت پس از پایان بیش از دو ساعت 
و نیم مذاکرات غیرمســتقیم، رؤســای هیئت های نمایندگی ایران و آمریکا در هنگام ترک محل 

گفت وگوها با حضور وزیر امور خارجه عمان دقایقی گفت وگو کردند».

می توانیم گفت وگوهای واقعی را شروع کنیم
عراقچی همچنین با ارزیابی ســازنده بودن مذاکره دور نخست گفت: جلسه اول، سازنده بود. 
چهار بار با رفت وآمد طرف عمانی بین طرف ایرانی و آمریکایی تبادل پیام انجام شد. وی افزود: 
آنها گفتند که مطلوبشــان توافقی بود که به دســت آیــد اما این احتیاج بــه اراده دارد. طرف 
آمریکایی تلاش کرد اراده خودش را برای توافق عادلانه نشان دهد. عراقچی تصریح کرد: ما باید 
این گفت وگوها را ارزیابی کنیم. وزیر امور خارجه همچنین گفت: امروز فضای جلسه به گونه ای 
بود که اســتمرار و ادامه را نشان می داد. ما جلسه بعدی را در شنبه بعدی برگزار خواهیم کرد. 
ســعی می کنیم وارد دستور کار مذاکرات شویم. مهم محتواست که بر چه مبنایی مذاکره کنیم. 
وی گفت: در این نشست به مبنای مذاکره نزدیک شدیم اگر این امر ادامه پیدا کند، بر این اساس 

می توانیم گفت وگوهای واقعی را براساس جدول زمان بندی شروع کنیم.

روایت ویتکاف از مذاکره
با پایان مذاکره استیو ویتکاف به NBC درباره مذاکرات خود با ایران  گفت: ما یک گفت وگوی 
بسیار مثبت و ســازنده داشتیم. ویتکاف 
همچنیــن در ادامه گفت که مذاکرات با 
ایــران در تاریخ ۱۹ آوریــل ادامه خواهد 
یافت. او بعدازظهر دیــروز  از عمان به 

ایالات متحده بازگشت.
هم زمان با آغاز مذاکره فضای شبکه 
اجتماعی ایکس هم داغ شــد و در کنار 
موجــی از حمایت های توییتــری از تیم 
بــه تحلیل  بســیاری هم  مذاکره کننده، 
آنچه رخ خواهد داد، پرداختند و بخشی 
هم ماننــد فاطمه مهاجرانــی مواضع 
ایران در قبال مذاکره را مجددا تشــریح 
کردند، او در حســاب کاربــری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «مذاکره 
مطلوب ایران یعنــی گفت وگوی دقیق، 
بدون هیاهو. هر پیام، اول مکتوب و روشن؛ بدون نمایش، بدون حاشیه. این کار راه روایت سازی 
غیرمســتند را برای مخالفان مذاکــرات متوقف می کند. ایران قالب مذاکــره را خودش انتخاب 
کرده؛ این یعنی عقلانیت دیپلماتیک برای امروز». عبداالله گنجی، فعال رســانه ای اصولگرا هم 
در حمایت از مذاکرات نوشــت: «تا اینجای کار: ترامپ گفت مذاکره بر ســر منطقه ای، موشکی 
و هســته ای، ما گفتیم فقط هســته ای، کدام شد؟ ترامپ گفت مســتقیم، ما گفتیم غیرمستقیم، 
کدام شــد؟ ما گفتیم عمان، آنها نظر به امارات داشــتند، کدام شــد؟ آنها گفتند برچیدن اساس 
هســته ای، ما گفتیم اساس قابل گفت وگو نیست، کدام شــد؟ اینها به برکت ایستادگی ملت در 

محاصره ماست».
 دلفی، ســفیر پیشین ایران در فرانســه، همان اوایل صبح دیروز در گفت وگویی با جماران هشدار 
داد کــه «ایران ابتکار رســانه ای را در کنار دیپلماســی پنهان جدی بگیرد» کــه البته تلاش ایران در 
برابر پروپاگاندای رسانه ای ترامپ به جایی رسید که صداوسیما در گزارشی نوشت: «ترامپ احتمالا 
در ســاعت های آینــده اظهاراتی درباره محتوای گفت وگوها بیان خواهــد کرد که هدف از آن صرفا 
تأثیرگذاری بر فضای افکار عمومی و روند گفت وگوها خواهد بود و ارزش دیگری ندارد. ممکن است 

اظهارات آتی ترامپ، حتی با تیم آمریکایی حاضر در گفت وگوها هماهنگ نباشد».

 احتمال توافق میان ایران و ترامپ بالا ارزیابی می شود
البته فضاســازی غربی ها تماما منفی نبود و شاهد بودیم نشریه آمریکایی «تایم» در گزارشی 
تفصیلی به بررســی روند تازه گفت وگوهای غیررســمی میان مقامات جمهوری اسلامی ایران 
و تیــم دونالد ترامپ پرداخته و بخت رســیدن به توافــق را «بالا» ارزیابی کرده اســت. در این 
گــزارش آمده که هر دو طرف از انگیزه های قابل توجهی برای پیشــبرد گفت وگوها برخوردارند. 
براســاس تحلیل تایم، ترامپ برخلاف برخی انتظارات، مواضعی همدلانه تر نسبت به اسرائیل 

اتخاذ نکرده و نماینده او، ویتکاف، نیز به صراحت با الگوی «طرح لیبی» مخالفت کرده است.

روایت روسی از مذاکره مسقط
بــا پایان مذاکرات، واکنش ها به آنچه در مســقط رخ داده هــم افزایش یافت و «میخائیل 
اولیانوف»، نماینده روســیه در ســازمان های بین المللی در وین، در پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس در واکنش به آغاز مذاکرات غیرمســتقیم آمریکا و ایران با میانجیگری عمان در مسقط 
نوشــت: آمریــکا و ایران امروز در عمــان دیدار کردند. بــرای آنها آغــازی موفقیت آمیز برای 
مذاکرات آرزو کنیم. مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا به ریاســت «ســیدعباس عراقچی» 
وزیر خارجه ایران و «اســتیو ویتکاف»، فرســتاده ویژه رئیس جمهور آمریکا در امور غرب آسیا، 
بعدازظهر (شــنبه) با وســاطت وزیر امور خارجه عمان آغاز شــد و دقایقی پیش پایان یافت. 
در این گفت وگوها که در محل پیش بینی شــده توســط میزبان عمانی، با اســتقرار نمایندگان 
جمهوری اســلامی ایران و آمریکا در ســالن های مجزا انجام شــد، نقطه نظرات و پیشنهادات 
طرفیــن درمورد دو موضوع رفع تحریم ها و بحث برنامه هســته ای ایــران از طریق وزیر امور 

خارجه عمان به هریک از طرفین منتقل شد».
بنابرایــن تا پایان اولیــن دور از مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا خبــری از پیش بینی 
مخالفان سرســخت مذاکرات از جمله برنامه های متعدد صداوســیما و کارشناســانی چون 
محمدجواد لاریجانی که مذاکرات را ناموفق ارزیابی کردند، نبود. همان طورکه برای تندروهای 
مخالف مذاکره در آمریکا مطابق رؤیاهایشــان نبود مانند وزیر امور خارجه پیشــین آمریکا که 
در پیامی در واکنش به مذاکرات غیرمســتقیم تهران-واشــنگتن با میانجیگری عمان گفت که 
هر نتیجه ای از این مذاکرات، جز برچیده شــدن دانش هسته ای ایران، تکرار اشتباه های دوران 

«باراک اوباما» است.
مذاکراتــی که با حذف طرف های اروپایی، چین و روســیه بخش مهمــی از اتلاف وقت را 
پشــت سر گذاشته و این گونه دو طرف به پیشواز مذاکراتی با رویکرد مرحله ای محور با حضور 
نماینده عمان رفتند که هم اروپایی که بدون اذن آمریکا توان اتخاذ هیچ تصمیمی را نداشــت 
حذف شد و هم نگرانی ها از منافع روسیه در تداوم تحریم های ایران حداقل در افکار عمومی 

ایران کم رنگ شد.
براســاس این گزارش این مذاکرات در حالی ادامه خواهد یافت که تحلیلگران بین المللی 
آن را یکی از پیچیده ترین و حســاس ترین گفت وگوهای دیپلماتیک میان دو کشور می دانند. با 
وجــود اختلافات عمیق، هر دو طرف بر لزوم ادامه مذاکرات و یافتن راه حلی دیپلماتیک برای 
کاهش تنش ها تأکید دارند. همه نگاه ها به «مســقط» دوخته شــده است؛ جایی که امیدها و 
نگرانی ها درباره نتایج این مذاکرات در اوج خود قرار دارد و قرار اســت هفته آینده هم میزبان 
نمایندگان دو کشور در مسیر دشوار دیپلماسی برای رفع اختلافی باشد که می تواند در صورت 

اعتمادسازی طرفین نتایج مطلوبی در درازمدت در پی داشته باشد.

    شــرکت پارس خودرو در نظر دارد تعدادی از خودروهاي کارکرده، مســتعمل و مازاد خود را از طریق برگزاري 
مزایده عمومي به فروش برســاند. از اشــخاص حقیقی و حقوقی مایل به شرکت در مزایده دعوت به عمل مي آید جهت 
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شماره۳ (پارکینگ حمل و نقل شرکت پارس خودرو)
شــایان ذکراست برگه پیشنهاد قیمت و فرم شرایط شــرکت در مزایده در روز بازدید در اختیار بازدیدکنندگان قرار خواهد 
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